
                                                     
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 от 07.08.2025г.      № 47/27 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  

депутатов  Степновского сельского  поселения от 20 декабря 2024г. № 21/11 

 «О бюджете  Степновского   сельского поселения на  2025 год  и на плановый период  2026 

и 2027  годов» (ред. от 24.01.2025г. №24/13, от 17.02.2025г. №26/15, от 11.03.2025г. № 29/17,         

от 24.03.2025г. №31/18, от 22.04.2025г. №34/20, от 24.06.2025г. №42/24) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998г. № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс 

Российской Федерации» (с учётом изменений и дополнений), приказом Минфина России от 

01.06.2023 N 80н (ред. от 27.04.2024) "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов)", Положением о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении,  

Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:  

           Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Степновского 

сельского поселения от 20 декабря 2024г. № 21/11 «О бюджете  Степновского   сельского 

поселения на  2025 год  и на плановый период  2026 и 2027  годов» (ред. от 24.01.2025г. №24/13, 

от 17.02.2025г. №26/15, от 11.03.2025г. № 29/17, от 24.03.2025г. №31/18, от 22.04.2025г.  №34/20, 

от 24.06.2025г. №42/24)   

 1. Приложения 3,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются); 

 3 Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

посредством официального опубликования на сайте «http://zavol34.ru», зарегистрированном в 

качестве сетевого издания. 

 

 

 

 

    Председатель Совета депутатов  

    Степновского сельского поселения                                                       Л.К. Маер 

 

 

   Глава Степновского 

   сельского поселения                                                                                 Н.М. Бульба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zavol34.ru/


 

 

 

 

Пояснительная записка 

 К  решению Совета депутатов  Степновского сельского  поселения от 07.08.2025г.  

№ 47/27 о внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.12.2024г.  

№ 21/11 «О бюджете  Степновского   сельского поселения  на  2024 год  и на плановый 

период  2026 и 2027  годов 

   Решение от 07.08.2025г. № 47/27 о внесении изменений в решение Совета депутатов  

от 20.12.2024г. № 21/11 «О бюджете  Степновского   сельского поселения  на  2024 год  и на 

плановый период  2026 и 2027  годов» с изменениями следующих основных  

характеристик  местного бюджета: 

  Внесение изменений в бюджет производится в связи с перераспределением ассигнований 

между разделами и подразделами  расходной части бюджета. 

1. Изменение расходной части бюджета 

                 Расходная часть бюджета  перераспределена по разделам и подразделам:  

              0113 9900080990 244 226 +20,0 тыс. рублей (оплата услуг по официальному опубликованию 

нормативно - правовых актов); 

             0503 9900020040 244 225 -20,0тыс. рублей. 

     Изменения расходной части бюджета отражены в приложениях № 3,4,5 

             к решению Совета депутатов Степновского сельского поселения. 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ожидаемое исполнение   

бюджета Степновского сельского поселения   

на 2025г.   

   

Наименование План  План  

 на 2025г. на 2025г. 

Налоговые и неналоговые доходы 3835,1 3835,1 

Налоги на прибыль, доходы 827,2 827,2 

Налог на доходы физических лиц 827,2 827,2 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1148,6 1148,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

600,7 600,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ) 

600,7 600,7 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,7 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ) 

2,7 2,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

606,7 606,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ) 

606,7 606,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-61,5 -61,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ) 

-61,5 -61,5 

Налоги на совокупный доход 56,6 56,6 

Единый сельскохозяйственный налог 56,6 56,6 

Налоги на имущество 741,8 741,8 

Налог на имущество физических лиц 59,5 59,5 



Земельный налог 682,3 682,3 

Госпошлина 1,9 1,9 

Госпошлина 1,9 1,9 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1032,2 1032,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 

исключением земельных участков) 

18,0 18,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1014,2 1014,2 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации части затрат 

государства 

3,2 3,2 

Прочие доходы от  компенсации части затрат бюджетов поселений 3,2 3,2 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 23,6 23,6 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и 

сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу, 

установленному БК РФ, распределяемые Федеральным казначейством между 

бюджетами субъектов РФ в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете 

23,6 23,6 

Безвозмездные поступления 6331,8 6331,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф. 6331,8 6331,8 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований. 

1903,0 1903,0 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1903,0 1903,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

162,8 162,8 

Субвенции  бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

158,1 158,1 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

4,7 4,7 

Иные межбюджетные трансферты 4266,0 4266,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

83,0 83,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

113,6 113,6 

Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 4069,4 4069,4 

ДОХОДЫ ВСЕГО 10166,9 10166,9 

РАСХОДЫ 10425,4 10425,4 

Общегосударственные  вопросы 4304,30 4324,3 

Национальная оборона 158,10 158,10 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3,10 3,10 

Национальная экономика 1231,70 1231,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1518,60 1498,6 

Культура, кинематография 3062,30 3062,30 

Социальная политика 147,30 147,30 

Дефицит-, профицит+ 258,50 258,50 

      

 



 

   Приложение 3                                              

к решению Совета депутатов 

Степновского сельского 

поселения                                                     

   от 07.08.2025г. № 47/27                                          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов  бюджета Степновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027годов 

     (тыс.руб.) 

Наименование Разд

ел 

Подр

аздел 

на 2025 

год 

на 2026 

год 

на 2027 

год 

1 3 4 5 6 7 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4324,3 4071,8 4 232,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 326,7 1 153,7 1 153,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2738,3 2558,3 2 500,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 127,0 127,0 127,0 

Резервные фонды 01 11 6,3 16,3 16,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 126,0 216,5 435,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 158,1 172,6 178,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 158,1 172,6 178,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 3,1 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 3,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 231,7 1230,2 1 702,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 231,7 1 230,2 1 702,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 1 498,6 239,9 239,9 

Благоустройство 05 03 1498,6 239,9 239,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3062,3 2707,4 2 168,40 

Культура 08 01 3062,3 2707,4 2 168,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 147,3 147,3 147,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 147,3 147,3 147,3 

ИТОГО:   10425,4 8569,2 8 669,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 4 

 к решению Совета депутатов                                                                 

Степновского сельского поселения                                                                                 

от 07.08.2025г. №47/27       

        

        
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам  расходов классификации расходов  бюджета  Степновского сельского поселения на  

2025  год и плановый период 2026-2027годов.   

Наименование Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид   

рас

ход

ов 

Измен

ение 

Сумма 

на 

2025г. 

Сумма 

на 

2026г. 

Сумма 

на 

2027г. 

        

1 2 3 4     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   0,0 4324,30 4071,80 4232,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

0102   0,0 1 326,7 1 153,7 1 153,7 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

0102 90 0 00 00000  0,0 1 326,7 1 153,7 1 153,7 

Высшее должностное лицо органов 

местного самоуправления 

0102 90 0 00 00030  0,0 1 326,7 1 153,7 1 153,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 90 0 00 00030 100 0,0 1 326,7 1 153,7 1 153,7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104   0,0 2738,30 2558,30 2500,00 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

0104 90 0 00 00000  0,0 2738,30 2558,30 2500,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0104 90 0 00 00010  0,0 2732,60 2553,60 2495,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 90 0 00 00010 100 0,0 2115,30 2108,90 2108,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 90 0 00 00010 200 0,0 613,60 444,70 386,40 

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 00010 800 0,0 3,70 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

территориальных административных 

комиссий 

0104 90 0 00 70010  0,0 4,70 4,70 4,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 0104 90 0 00 70010 200 0,0 4,70 4,70 4,70 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

0104 90 0 00 80140  0,0 1,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 80140 800 0,0 1,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106   0,0 127,0 127,0 127,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

0106 90 0 00 00000  0,0 127,0 127,0 127,0 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0106 90 0 00 00010  0,0 127,0 127,0 127,0 

Межбюджетные трансферты 0106 90 0 00 00010 500 0,0 127,0 127,0 127,0 

Резервные фонды 0111   0,0 6,3 16,3 16,3 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0111 99 0 00 00000  0,0 6,3 16,3 16,3 

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 99 0 00 80070  0,0 6,3 16,3 16,3 

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 80070 800 0,0 6,3 16,3 16,3 

Другие общегосударственные вопросы 0113   +20,0 126,00 216,50 435,80 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0113 99 0 00 00000  +20,0 126,00 216,50 435,80 

Прочие выплаты бюджета 

Николаевского муниципального 

района, городского и сельских 

поселений 

0113 99 0 00 80990  +20,0 126,00 2,30 2,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 99 0 00 80990 200 +20,0 123,70 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80990 800 0,0 2,30 2,30 2,30 

Условно - утвержденные  расходы   0113 99 0 00 89990  0,0 0,00 214,20 433,50 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 89990 800 0,0 0,00 214,20 433,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   0,0 158,10 172,60 178,60 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203   0,0 158,10 172,60 178,60 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0203 99 0 00 00000  0,0 158,10 172,60 178,60 

Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 99 0 00 51180  0,0 158,10 172,60 178,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 99 0 00 51180 100 0,0 158,10 172,60 178,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   0,0 3,1 0,0 0,0 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310   0,0 3,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0310 99 0 00 00000  0,0 3,1 0,0 0,0 

Мероприятия по пожарной 

безопасности и защите населения 

0310 99 0 00 20610  0,0 3,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 99 0 00 20610 200 0,0 3,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   0,0 1231,70 1230,20 1702,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   0,0 1231,70 1230,20 1702,00 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0409 99 0 00 00000  0,0 1231,70 1230,20 1702,00 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и местного значения 

0409 99 0 00 9Д051  0,0 1225,70 1224,20 1696,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 99 0 00 9Д051 200 0,0 1223,70 1222,20 1694,00 

Иные бюджетные ассигнования 0409 99 0 00 9Д051 800 0,0 2,00 2,00 2,00 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

0409 99 0 00 80140  0,0 6,00 6,00 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 0409 99 000 80140 800 0,0 6,00 6,00 6,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   -20,0 1498,6 239,90 239,90 

Благоустройство 0503   -20,0 1498,6 239,90 239,90 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0503 99 000 00000  -20,0 1498,6 239,90 239,90 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

0503 99 000 20040  -20,0 33,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 99 000 20040 200 -20,0 33,60 0,00 0,00 

Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту:  "Детские 

игровые площадки" п. Степновский  

0503 99000S177Ж   0,0 1221,10 0,00 0,00 

Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту:"Детские 

игровые площадки" п. Степновский 

(средства областного бюджета)  

0503 990 00S177Ж   0,0 1000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 990 00S177Ж  200 0,0 1000,00 0,00 0,00 

Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту: "Детские 

игровые площадки"  п. Степновский 

(средства поселения)  

0503 990 00S177Ж   0,0 221,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 990 00S177Ж  200 0,0 121,10 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты 0503 990 00S177Ж  500 0,0 100,00 0,00 0,00 

Мероприятия на содержание объектов 

благоустройства (средства областного 

бюджета) 

0503 99 000 S2270  0,0 179,90 179,90 179,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 99 000 S2270 200 0,0 179,90 179,90 179,90 

Софинансирование расходов на 

содержание объектов благоустройства 

за счет средств муниципальных 

образований 

0503 99 000 S2271  0,0 40,00 40,00 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 99 000 S2271 200 0,0 20,00 20,00 20,00 

Межбюджетные трансферты 0503 99 000 S2271 500 0,0 20,00 20,00 20,00 

Расходы по переданным полномочиям  

Николаевского муниципального 

района в части организации 

ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения 

0503 99 000 80100  0,0 20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 99 000 80100 200 0,0 20,00 20,00 20,00 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

0503 99 0 00 80140  0,0 4,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 99 0 00 80140 800 0,0 4,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   0,0 3062,30 2707,40 2168,40 

Культура 0801   0,0 3062,30 2707,40 2168,40 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

0801 99 0 00 00000  0,0 3062,30 2707,40 2168,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений 

0801 99 0 00 00590  0,0 2613,40 2344,90 1805,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 99 0 00 00590 100 0,0 1643,30 1665,00 1665,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 99 0 00 00590 200 0,0 969,60 679,90 140,90 

Иные бюджетные ассигнования 0801 51 0 00 00590 800 0,0 0,50 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений 

(Библиотеки) 

0801 99 0 00 01590  0,0 335,30 362,50 362,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 99 0 00 01590 100 0,0 335,30 362,50 362,50 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (оказание государственной 

поддержки лучшим сельским 

учреждениям культуры) 

0801 99 0 00 L5196  0,0 113,60 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 99 0 00 L5196 200 0,0 113,60 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   0,0 147,3 147,3 147,3 

Пенсионное обеспечение 1001   0,0 147,3 147,3 147,3 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

1001 99 0 00 00000  0,0 147,3 147,3 147,3 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

1001 99 0 00 10010  0,0 147,3 147,3 147,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 99 0 00 10010 300 0,0 147,3 147,3 147,3 

ИТОГО:    0,0 10425,4 8569,2 8669,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Приложение 5                                                                              

к решению Совета депутатов   Степновского 

сельского поселения от  07.08.2025г. №47/27       

         

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры бюджета  Степновского 

сельского поселения на 2025год и  плановый период на 2026-2027годы   

 Наименование Вед

омс

тво 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид   

расх

одов 

Сумма 

на 

2025г. 

Сумма 

на 

2026г. 

Сумма 

на 

2027г. 

         

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

963 0100   4324,3 4071,8 4232,8 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

963 0102   1326,7 1153,7 1153,7 

 Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

963 0102 90 0 00 00000  1326,7 1153,7 1153,7 

 Высшее должностное лицо органов 

местного самоуправления 

963 0102 90 0 00 00030  1326,7 1153,7 1153,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

963 0102 90 0 00 00030 100 1326,7 1153,7 1153,7 

 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Р Ф, 

местных администраций 

963 0104   2738,3 2558,3 2500,0 

 Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

963 0104 90 0 00 00000  2738,3 2558,3 2500,0 

 Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

963 0104 90 0 00 00010  2732,6 2553,6 2495,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

963 0104 90 0 00 00010 100 2115,3 2108,9 2108,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0104 90 0 00 00010 200 613,6 444,7 386,4 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0104 90 0 00 00010 800 3,7 0,0 0,0 

 Обеспечение деятельности 

территориальных административных 

комиссий 

963 0104 90 0 00 70010  4,7 4,7 4,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0104 90 0 00 70010 200 4,7 4,7 4,7 

 Уплата налогов и сборов органами 963 0104 90 0 00 80140  1,0 0,0 0,0 



местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0104 90 0 00 80140 800 1,0 0,0 0,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

963 0106   127,0 127,0 127,0 

 Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

963 0106 90 0 00 00000  127,0 127,0 127,0 

 Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

963 0106 90 0 00 00010  127,0 127,0 127,0 

 Межбюджетные трансферты 963 0106 90 0 00 00010 500 127,0 127,0 127,0 

 Резервные фонды 963 0111   6,3 16,3 16,3 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0111 99 0 00 00000  6,3 16,3 16,3 

 Резервные фонды местных 

администраций 

963 0111 99 0 00 80070  6,3 16,3 16,3 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0111 99 0 00 80070 800 6,3 16,3 16,3 

 Другие общегосударственные вопросы 963 0113   126,0 216,5 435,8 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0113 99 0 00 00000  126,0 216,5 435,8 

 Прочие выплаты бюджета 

Николаевского муниципального района, 

городского и сельских поселений 

963 0113 99 0 00 80990  126,0 2,3 2,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0113 99 0 00 80990 200 123,7 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0113 99 0 00 80990 800 2,3 2,3 2,3 

 Условно - утвержденные  расходы   963 0113 99 0 00 89990  0,0 214,2 433,5 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0113 99 0 00 89990 800 0,0 214,2 433,5 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 0200   158,1 172,6 178,6 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

963 0203   158,1 172,6 178,6 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0203 99 0 00 00000  158,1 172,6 178,6 

 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

963 0203 99 0 00 51180  158,1 172,6 178,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

963 0203 99 0 00 51180 100 158,1 172,6 178,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

963 0300   3,1 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

963 0310   3,1 0,0 0,0 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

963 0310 99 0 00 00000  3,1 0,0 0,0 



учреждений  

 Мероприятия по пожарной безопасности 

и защите населения 

963 0310 99 0 00 20610  3,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0310 99 0 00 20610 200 3,1 0,0 0,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 0400   1231,7 1230,2 1702,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 0409   1231,7 1230,2 1702,0 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0409 99 0 00 00000  1231,7 1230,2 1702,0 

 Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и местного значения 

963 0409 99 000 9Д051  1225,7 1224,2 1696,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0409 99 000 9Д051 200 1223,7 1222,2 1694,0 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0409 99 000 9Д051 800 2,0 2,0 2,0 

 Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

963 0409 99 0 00 80140  6,0 6,0 6,0 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0409 99 000 80140 800 6,0 6,0 6,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

963 0500   1498,6 239,9 239,9 

 Благоустройство 963 0503   1498,6 239,9 239,9 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0503 99 0 00 00000  1498,6 239,9 239,9 

 Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту:  "Детские 

игровые площадки" п. Степновский  

963 0503 99000 S177Ж   1221,1 0,0 0,0 

 Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту:"Детские игровые 

площадки" п. Степновский (средства 

областного бюджета)  

963 0503 99000 S177Ж   1000,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0503 99000 S177Ж  200 1000,0 0,0 0,0 

 Мероприятия на реализацию местных 

инициатив по проекту: "Детские 

игровые площадки"  п. Степновский 

(средства поселения)  

963 0503 99000 S177Ж   221,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0503 99000 S177Ж  200 121,1 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты 963 0503 990 00S177Ж  500 100,0 0,0 0,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 963 0503 99 0 00 20040  33,6 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0503 99 0 00 20040 200 33,6 0,0 0,0 

 Мероприятия на содержание объектов 

благоустройства (средства областного 

бюджета) 

963 0503 99 000 S2270  179,9 179,9 179,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

963 0503 99 000 S2270 200 179,9 179,9 179,9 



(муниципальных) нужд 

 Софинансирование расходов на 

содержание объектов благоустройства за 

счет муниципальных образований 

963 0503 99 000 S2271  40,0 40,0 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0503 99 000 S2271 200 20,0 20,0 20,0 

 Межбюджетные трансферты 963 0503 99 000 S2271 800 20,0 20,0 20,0 

 Расходы по передаче полномочий 

администрации Николаевского 

муниципального района в части 

организации ритуальных услуг, 

содержание мест захоронений. 

963 0503 99 000 80100  20,0 20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0503 99 000 80100 200 20,0 20,0 20,0 

 Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления и казёнными 

учреждениями 

963 0503 99 0 00 80140  4,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 963 0503 99 0 00 80140 800 4,0 0,0 0,0 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 0800   3062,3 2707,4 2168,4 

 Культура 963 0801   3062,3 2707,4 2168,4 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений  

963 0801 99 0 00 00000  3062,3 2707,4 2168,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений 

963 0801 99 0 00 00590  2613,4 2344,9 1805,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

963 0801 99 0 00 00590 100 1643,3 1665,0 1665,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0801 99 0 00 00590 200 969,6 679,9 140,9 

Иные бюджетные ассигнования 963 0801 99 0 00 00590 800 0,5 0,0 0,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений 

(Библиотеки) 

963 0801 99 0 00 01590  335,3 362,5 362,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

963 0801 99 0 00 01590 100 335,3 362,5 362,5 

 Государственная поддержка отрасли 

культуры (оказание государственной 

поддержки лучшим сельским 

учреждениям культуры) 

963 0801 99 0 00L5196  113,6 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

963 0801 99 0 00L5196 200 113,6 0,0 0,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 1000   147,3 147,3 147,3 

 Пенсионное обеспечение 963 1001   147,3 147,3 147,3 

 Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

963 1001 99 0 00 00000  147,3 147,3 147,3 



учреждений  

 Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих 

963 1001 99 0 00 10010  147,3 147,3 147,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

963 1001 99 0 00 10010 300 147,3 147,3 147,3 

 ИТОГО:     10425,4 8569,2 8669,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                
 


